平成２０年度 本部理事会議事録

第１回 本部理事会

日 時：平成２０年２月６日（水曜日）

場 所：横浜文化体育館平沼記念レストハウス （横浜市中区）

出席者：田邊会長、田村勝家、山中洋二、東前昭良、小林正子、大塚誠一郎、

田渕光宣、島田征彦、細川健一、田邊賢一、長谷部洋祐、田村秀三、

多田 悟、小渕、綾戸、今坂光太

議 題：１、各都道府県市区町村の支部について

 ２、昇級昇段審査、各免状についての注意点

 ３、スポチャンクラブ制度設立について

 ４、その他

第２回 本部理事会

日 時：平成２０年３月２６日（水曜日）

場 所：横浜文化体育館平沼記念レストハウス （横浜市中区）

出席者：田邊会長、田村勝家、小林正子、多田 悟、田村秀三、長谷部洋祐、

田渕光宣、島田征彦、細川健一、田邊賢一、綾戸、今坂光太

議 題：１、スポチャンクラブ制度

２、全国少年少女選手権大会

イ、 静岡県由比町での開催要項

ロ、 スケジュール、宿泊等の確認

３、その他

第３回 本部理事会

日 時：平成２０年５月９日（金曜日）

場 所：横浜文化体育館平沼記念レストハウス （横浜市中区）

出席者：田邊会長、田淵光宣、島田征彦、横山久道、細川健一、岩尾光平、田

邊賢一、

黒川俊雄、多田 悟、田村勝家、小林正子、伊藤紀也、山中洋二、今坂

光太

小渕、綾戸、硯見

議 題：１、第３４回全国少年少女選手権大会

  イ、大会役員

  ロ、開催種目

  ハ、出場選手

  ニ、大会時程

 ２、「スポチャン発祥の地」石碑建立について

  イ、進行状況

第４回 本部理事会

日 時：平成２０年９月１７日（水曜日）

場 所：横浜文化体育館平沼記念レストハウス （横浜市中区）

出席者：田邊会長、黒川俊雄、山中洋二、伊藤紀也、小林正子、田村秀三、大

塚誠一郎、

 島田征彦、横山久道、細川健一、田邊賢一、岩尾光平、長谷部洋祐、

立石雅子、多田 悟、綾戸、今坂光太

議 題：１、新公益法人の件

 ２、文部科学省立ち入り調査の件

  イ、会員数が少ないと指摘

 ３、第３４回世界選手権大会

  イ、前夜祭と打ち上げの件

  ロ、会場設営の件

  ハ、大会当日の時程について

 ４、第３４回全国少年少女選手権大会の日程の件

  イ、会場の由比中学校の改装工事に伴う大会会場の件

 ５、日本レクリエーション協会の長崎大会について

 ６、審判１級の件

  イ、基本動作、検査役、短刀、主審等

 ７、「スポチャン発祥の地」石碑の名簿追加について

第５回 本部理事会

日 時：平成２０年１０月２２日（水曜日）

場 所：かながわ労働プラザ （横浜市中区）

出席者：田邊会長、白井 勝、黒川俊雄、田村勝家、東前昭良、田邊賢一、田

村秀三、

 田淵光宣、島田征彦、横山久道、細川健一、立石雅子、多田 悟、大塚

誠一郎、

 長谷部洋祐、綾戸、今坂光太

議 題：１、第３４回世界選手権大会

  イ、大会前日の講習会について

  ロ、前夜祭の会場と移動手段について

 ２、全国総会の件

  イ、日時、会場

 ３、社団法人日本スポーツチャンバラ協会の役員改選について

  イ、各都道府県役員

  ロ、選定会員

 ４、小学校教員免許切替講習の件

 ５、一級講師の件

  イ、主審と検査役の連携

 ６、小学校普及委員会の件

７、各出席者からの報告事項

第６回 本部理事会

日 時：平成２０年１１月７日（金曜日）

場 所：かながわ労働プラザ （横浜市中区）

出席者：田邊会長、田村勝家、東前昭良、小林正子、田村秀三、多田 悟、立

石雅子、

 田邊賢一、田淵光宣、島田征彦、岩尾光平、伊藤紀也、今坂光太、綾戸、

硯見

議 題：１、第３４回世界選手権大会

  イ、参加国

ロ、開催種目

  ハ、日本代表選出

  ニ、大会時程

 ２、小学校教員免許切替講習の件

 ３、予算総会

  イ、日程（１２月７日）

  ロ、会場

 ４、決算総会及び行事調整会議

  イ、日程（平成２１年２月８日）